**De ipsius mansuetudine et humilitate. Cap. XCI**

**M**anifesta quoque in virgine virtus humilitatis elucet ex hac ipsa mansuetudine. Nimirum et humilitas et mansuetudo sunt collactaneę germanius in eo confederate qui dicebat: Discite a me quia mitis sum et humilis corde. Sicut enim in presumptiois est elatio. sic non nisi ex vera humilitate procedit vera mansuetudo. Nec sola tamen commendat humilitas Marię taciturnitate. sed evidenter resonat in sermone. Audierat enim quod ex se filius dei nasceret. et nihil aliud quam ancillam eius se esse pretestabat. Hinc ad Elizabeth venit et continuo virginis gloria singulariter eadem per spiritum reuelat. Denique et mirabatur personam ad se venientem et commendabat vocem salutarem et beatificabat fide credentis. Magna quidem preconiata sed et humilitas devota nihil sibi retinere passa. in eum magnum universa refudit. cuius in se laudabant beneficia. Tu inquit magnificas matrem domini. sed magnificat anima mea dominum et cetera. Denique legi in actibus apostolorum quod a monte oliueti rediens

tes unanimiter perseverabant in oratione. Qui fuerunt hi? Si forte affuit Maria denominet prima. que super omnes est tam prerogativa. plus quam privilegio scitatis. Petrus inquit et Andreas et Jacobus et Iohannes et ceteri qui sequuntur. hi omnes perseverabant unanimiter cum mulieribus et Maria matre Iesu. Ita etiam mulierum sese ultimam exhibebat. ut omnium novissima poneret. Vere carnales adhuc omnes discipuli quibus necdum erat spiritus datus. quia Iesus necdum erat glorificatus. quando facta est inter vos contentio de primatu. cum Maria quanto maior erat humiliaret se non modo in omnibus sed in omnibus. Merito facta est novissima prima que cum prima esset omnium sese novissimam faciebat. Merito facta est omnium domina que se omnium exhibebat ancillam. Merito et super angelos exaltata est que infra viduas et penitentes iuxta eam de qua cuncta fuerant septem demonia. ineffabili sese mansuetudine inclinabat.

**De virginis matris purificatione. Fulbertus carnoceus episcopus. Capitulum XCII**

*De purificatione marie virginis*

**S**icut beatissima virgo matrem uniusa dię legi implere satagebat precepta. ut nec ad se non pertinencia quedam relinqueret inexplata. Post partum namque verbi gratia purificationem implevit legalem que tamen non egebat que virum in concipiendo non nouerat. **Bernardus in sermone de purificatione.** In lege siquidem erat scriptum. ut mulier que suscepto semine pepisset filium. immunda esset septem diebus. octavo die circumcideret puerum. De hoc homo absolutioni et purificationi intenta abstinere se ab ingressu templi triginta diebus. quibus expletis offerret filium domino cum muneribus. Si quis non aduertat in ipso semine huius initio liberam matrem domini ab hoc precepto. Putat. non quia dicitur Moyses mulierem que pepisset filium. immundam esse non timuerit super matrem domini blasphemie crimine incurrere. et idcirco premerit suscepto semine. Alioquin nisi puturam preuidisset sine